
 
 

 

    КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ 
РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
Ливенка 

 

«25»   декабря 2024 года         № 9 

 

 

«О внесении изменений в 

постановление администрации 

Ливенского сельского поселения 

от 27 марта 2015 года  №7 «Об 

утверждении Положения о 

контрактном управляющем 

администрации Ливенского 

сельского поселения» 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31  

Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ. услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» и в целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством нормативных правовых актов, администрация Ливенского 

сельского поселения постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Ливенского сельского 

поселения от 27.03.2015 №7 «Об утверждении Положения о контрактном 

управляющем администрации Ливенского сельского поселения» (в редакции 

постановления  от 25 июня 2021 г. № 6) следующие изменения и дополнения: 

1.1.  Пункт 3.2 раздела III дополнить подпунктом 3.2.8 следующего 

содержания: 

 «3.2.8. При применении конкурентных способов, при осуществлении 

закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, 

предусмотренных пунктами 4, 5, 18, 30, 42, 49, 54 и 59 части 1 статьи 93  

Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ. услуг для обеспечения государственных и 

https://legalacts.ru/doc/44_FZ-o-kontraktnoj-sisteme/glava-3/ss-6/statja-93/#001946
https://legalacts.ru/doc/44_FZ-o-kontraktnoj-sisteme/glava-3/ss-6/statja-93/#001947
https://legalacts.ru/doc/44_FZ-o-kontraktnoj-sisteme/glava-3/ss-6/statja-93/#101275
https://legalacts.ru/doc/44_FZ-o-kontraktnoj-sisteme/glava-3/ss-6/statja-93/#002924
https://legalacts.ru/doc/44_FZ-o-kontraktnoj-sisteme/glava-3/ss-6/statja-93/#001086
https://legalacts.ru/doc/44_FZ-o-kontraktnoj-sisteme/glava-3/ss-6/statja-93/#001993
https://legalacts.ru/doc/44_FZ-o-kontraktnoj-sisteme/glava-3/ss-6/statja-93/#001316
https://legalacts.ru/doc/44_FZ-o-kontraktnoj-sisteme/glava-3/ss-6/statja-93/#002929


2 
 

 

муниципальных нужд», устанавливает следующие единые требования к 

участникам закупки: 

- соответствие требованиям, установленным в соответствии с 

законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим 

поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, являющихся объектом 

закупки; 

- непроведение ликвидации участника закупки - юридического лица и 

отсутствие решения арбитражного суда о признании участника закупки - 

юридического лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным 

(банкротом) и об открытии конкурсного производства; 

- неприостановление деятельности участника закупки в порядке, 

установленном Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях; 

-  отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, 

задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной 

системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые 

предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу 

решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм 

исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает 

двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника закупки, 

по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период. 

Участник закупки считается соответствующим установленному требованию 

в случае, если им в установленном порядке подано заявление об 

обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по такому 

заявлению на дату рассмотрения заявки на участие в определении 

поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято; 

-  отсутствие у участника закупки - физического лица либо у руководителя, 

членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего 

функции единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера 

юридического лица - участника закупки судимости за преступления в сфере 

экономики и (или) преступления, предусмотренные статьями 

289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (за 

исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также 

неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде 

лишения права занимать определенные должности или заниматься 

определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, 



3 
 

 

выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом 

осуществляемой закупки, и административного наказания в виде 

дисквалификации; 

-  участник закупки - юридическое лицо, которое в течение двух лет до 

момента подачи заявки на участие в закупке не было привлечено к 

административной ответственности за совершение административного 

правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях; 

- обладание участником закупки исключительными правами на результаты 

интеллектуальной деятельности, если в связи с исполнением контракта 

заказчик приобретает права на такие результаты, за исключением случаев 

заключения контрактов на создание произведений литературы или искусства, 

исполнения, на финансирование проката или показа национального фильма; 

-  участник закупки не является офшорной компанией, не имеет в составе 

участников (членов) корпоративного юридического лица или в составе 

учредителей унитарного юридического лица офшорной компании, а также не 

имеет офшорных компаний в числе лиц, владеющих напрямую или косвенно 

(через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем 

десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества либо 

долей, превышающей десять процентов в уставном (складочном) капитале 

хозяйственного товарищества или общества; 

-  участник закупки не является иностранным агентом; 

- отсутствие у участника закупки ограничений для участия в закупках, 

установленных законодательством Российской Федерации. 

Заказчик вправе установить требование об отсутствии в реестре 

недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации 

об участнике закупки, в том числе о лицах, информация о которых 

содержится в заявке на участие в закупке в соответствии с подпунктом "в" 

пункта 1 части 1 статьи 43  Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013г. «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ. услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», если Правительством Российской 

Федерации не установлено иное». 

2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления Ливенского сельского поселения муниципального 

района «Красногвардейский район» Белгородской области в сети Интернет 

(адрес сайта: https://livenskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/) и в сетевом издании 

Красногвардейского района «Знамя труда - 31» (https://gazeta-trud.ru/). 



4 
 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

И.о. главы администрации 

Ливенского сельского поселения 

 


